C = CARBON

F I T N E

MuBaoOorodyHKITHOHAJIBHASL

cxKaMmpbsa MB-60

PYKOBOACTBO NOJIB3OBATEJIA

R he Version/ Pycckas Bep




YBaxaemMbIn nokynaTtenb!

Mo3sgpaBnaem c yaayHbiM npuobpeteHvem! Bbl npuobpenn COBpEeMEHHbIV TpeHaxep,
KOTOpbIA, Kak Mbl Hageemcd, cTaHeT Bawwum nydwum nomowiHukom. OH coyeTaeT B cebe
nepenoBble TEXHOIOMMU U COBPEMEHHbI AN3aliH.

IMOCTOAHHO MCNONb3ya 9TOT TpeHaxep, Bbl cMmoxeTe ykpenuTb cepaedHO-COoCYANCTYIO
cucteMy u npuobpectn xopoulyto dusmdeckyto dopmy. Hageemcsi, 4To paHHass Moaenb
yaoBneTBopuT Bce Bawwu TpeboBaHus.

Mpexge 4YemM MPUCTYNUTbL K WUCMNOMb30OBAHWUIO TpeHaepa, BHUMATENbHO WU3y4dnTe
HacTosillee pPYKOBOACTBO M COXpaHUTe ero And AanbHeuwero ucnonb3oBaHus. B cnydae
BO3HUKLUMX AOMNOSMHUTENbHBLIX BOMPOCOB  obpatuTecb K npodaBly WAW Aunepy, KOTOpbIv
NPOKOHCYNbTUPYeT Bac 1 NOMOXeT yCTpaHMTb BO3HUKLLYIO NpoGnemy.

Ob6sa3aTenbHO _CcoXpaHAWTEe MHCTPYKLUMIO MO SKcrnyaTauuMm, 3T0 nomoxeT Bam no
NPOoLIECTBUN BPEMEHWN BCIOMHUTb O DYHKLMAX TPEHaXKepa 1 NpaBuI1ax ero UCnonb30BaHus.

Ecnu y Bac BO3HUKNN Kakue—nvMbo BOMpPOChl MO 9KcniyataumMm OaHHOro TpeHaepa,
CBSXXMTECH CO_CINY>KOOM TEXHUYECKOW NMoaaepXKU UMY YNonHOMOYEHHbIM OUMNEepoM, Y KOTOPOro
Bbl npnobpenun TpeHaxep.

NPEOOCTOPOXHOCTH

KoHCTpyKunst TpeHaxkepa MakcMmMmarbHo 6e3onacHa Anst UCNonb3oBaHUA. Tem He MeHee,
Heobxoanmo cobnogate OnpedeneHHble npaBunia BO Bpems TpeHupoBku. Ob6s3aTenbHO
npoynTanTe 3Ty MHCTPYKUMIO Nepen Tem Kak NpucTynutb K 3aHatuam. K uncny obssatenbHbIx
ansa cobniogeHns npegocTopoXXHOCTEN OTHOCATCS.

1. [depxute geten M XMBOTHBIX Ha yOaneHHOM pPacCTosHWW OT TpeHaxepa. He
ocTaBnavte geten 6e3 npucMoTpa B TOM KOMHATE, r4e HaxoauTca TpeHaxep.

2. TonbKo OA4MH NONb30oBaTENb MOXET OQHOMOMEHTHO 3aHUMATbLCS Ha TPEHaxXepe.

3. Ecnu Bbl noyyBcTBOBanNu rofioBOKpYXeHWe, TOWHOTY, ©onb B rpyauM wnu gpyrue
HeobblYHble CUMNTOMbI, ocTaHoBuTe TpeHuposky. HEMEONEHHO OBPATUTECH K BPAYY.

4. TpeHaxep OOfKeH pacnonaratbCAa Ha YMCTOM POBHOM MOBEPXHOCTU. Henb3gd
MCNoNb30BaTb TPEHAaXeP OKOMO BOAbI UMM CHAPYXXN MOMELLEHUS.

5. He kacantecb pykamu ABUXYLLUXCS Y30B U AeTanemn.

6. Bcerga ogeBariTe COOTBETCTBYIOLLYIO CMOPTUBHYIO ofexdy BO BpeMs npoBeneHus
TPEeHNpoBKN.  Henb3a ogeBaTb AMMHHYKO CBOOOAHYKO ofexay, OHa MOXeT nonacTb B
OBVXKyLLMecs Yyactu. Takxke xenaTenbHO MCMNOofb30BaHUe crneumanbHon aHasapobHon obyBMy.

7. Wcnonbsyinte 3TOT TpeHaxep TOMbKO MO ero npaMoMy HasHayeHuo. He
NCNonb3ynTe AONOMHUTENbHbIE ONUUK, KOTOPbIE HE PEKOMEHAOBaHbI NPON3BOAUTENEM.

8. He pacnonararite ocTpble NpeamMeTbl B HEMOCPEACTBEHHON BNIM30CTN OT TPEHaxepa.

9. WMHBanugbl MOryT UCMonb3oBaTh TPEHaXep TOMbKO MOA MPUCMOTPOM Bpaya wunu
KBanuguunpoBaHHOro nepcoHana.

10. llepen Hayanom CKMNOBOWM TPEHUPOBKM BCErga BbINOMHANTE YNpaXHeHUa Ha
pacTsKKY.

11. 3anpelleHo wucnonb3oBaTb TPEHaXep €ecnu OH MoBpexaeH wnu paboTaer
HenpaBuWIbHO.




CXEMA TPEHAJKEPA B PASOGPAHHOM BU/IE

A shoulder rest

CIIMCOK KOMIIIEKTVIOIIUX YACTEH

NO. Onucanne KoJa-Bo
A. 3aaHsis cToMKa 2
B. 3amHsa cTOMKa 1
C. OcHoBHas pama 1
D. 3aaHss onopa 1
E. CoenunutenpHas pama | 1
F. CoenuHuTenpHas pama 2 1

Gl. JleBp1it GatTepduisii 1

G2. I[TpaBblii 6arTepdsit 1
H. Ochb 714 posIMKa U3 IEHOPE3UHBI 2
L. Ocb kperuteHust 6aTTepdisis 2
J. PerynupoBouHas cToiika 2
K. Ornopa cusieHbst 1
L. Onopa CMHKU 1
M. PerynupoBoyHas ctolika onopsl Jjisl HOT 1
N. Omnopa 151 HOoT 1
0. Croiika noj mapTy Ha OHIIeTC 1
P. Jlepkarenp MITaHTH 1
Q. Ocp 17151 pOJIMKOB U3 IEHOPE3UHBI 3




CBOPOYHBIE KOMIUIEKTbI*

(O M12 x 75 bolt, nut, washer

@ MI10 x 75 bolt, nut,washer

@ MI10x 70 bolt, nut,washer

T2 00 @ x1 C—20 0 @ x1 o200 ® x4
@ MI10x 65 bolt, nut,washer B M10 x 25 bolt, nut,washer ® M10x20 bolt, washer
T 00 @ x5 T2 0 0 @ x4 T2 0@ «x2
(@ M8 x 65 bolt, washer ® M8 x 45 bolt, washer © M8 x 20 bolt,washer
E—> 0 x2 T—o 0 x4 206 x6
1 50 foot cover (i) tube bushing ()50 tubg plug
% X 6 [ﬁl x 6 @ XD
13 45 tube pulg 4 38 tube pulg (3) 60x30 Tube plug
@ X2 == x4 m x4
f6) 25 tube plug @7 rubber cover @25 @8 rubber cover ©25%65
@ %15 ( H x 1 (0 x2
19 spring clip €0 ®25 buffer washer 1) grip handle
65’0& X3 @ «xs (0 x2
22 foam roller _ €3 triangle handle @4 degree adjusting bolt
\ {?J X8 @” X2 Q:' x1
3 lock catch @6 adjusting popper pin €7 gourd buckle
Eﬂ_ X2 B> x2 S x2
@8 pulley& bushing “
|
x 1
* JKCIIMKAIUS :
1 Bont M12*75, raiika, maiioa 15 3armymika 60*30
2 Bont M10*75, raiika, maiida 16 3armymka 25
3 Bonar M10*70, raiika, miaiida 17 Pe3unoBbIi kKOxyx D25
4 Bont M10*65, raiika, maiida 18 Pe3unoBbIil KOkyx D25%65
5 Bont M10*25, raiika, maii6a 19 [Ipy>xuHHas kiumnca
6 Bont M10*20, maiidba 20 Bbydepnas npoxmnanka ®25
7 Bontr M8*65, maiida 21 HeomnpenoBast pyuka
8 Bont M8%*45, maiidba 22 Ponuk 13 neHope3nHbl
9 bont M8*20, maiiba 23 TpeyronpHas pydka
10 Kpsimika onopsr 50 24 PerynupoBouHsIii 60T
11 Brynka 25 dukcaTop
12 3armymika 50 26 dukcarop
13 3arnynika 50 27 Ckoba
14 3armymika 38 28 [lIxuB 1 BTYyNIKA




CBOPKA TPEHA’KEPA

lar 1.

COopka 0CHOBHOM pambl
(1) 3axpenure kpsoimku onopsl (10), Brynku (11) u pe3uHoBsie Koxkyxa (18) Ha 3aAHUX CTONKaX.
(3) 3akpenure no 1 Brynke (11) Ha OCHOBHOM pame U 3aHEN omope.
(4) Ucnonwsyiite 14 6ontoB M10x70, raek, maiid (3), a Takxke 2 komruiekTa 6onroB M10x65,
raek, maib6 (4) Bo Bpemst coopku A, B, C, D, E, F.




Mlar 2.

[
| o o« @ o o

|
Lo

®

Coopka d6aTrepdass

(5) 3akpenure 2 kBagpatHble 3araymku (14), 1 kpyrayio 3arayumky (16) u npy>XMHHYIO KIUICY
(19) na neBom u mpaBoM OaTTepdIsAAX .

(6) 3akpenute ock posinka (H) u ock kperuienus (1) Ha 6aTTepdisisax ¢ momomnpio 1 KOMITIEKTa
6onToB M8x20 u maii6 (9) u 1 komrekra 6osroB M10x20 u maio6 (6).

(7) YcranoBute kBaapaTHYIO 3araywmky 25 (16) u 2 ponuka u3 neHOpe3uHsl (22) Ha OCH.

(8) 3akpenuTe HeonpeHOBbIE pydKH Ha (21) Ha peryIMpOBOYHOMN CTOMKE.

(9) 3aduxcupyiite perynmupoBouHyto cTONKY (J) Ha 3agHei cToiike (A) ¢ momombio 1 pukcaropa
(25) u TpeyronpHON pyuku (23).

lar 3.

@
(10) 3axpenure 4 komruiekTa 3araymek 60x30 (15) Ha orope cUAEHbS.
(11) 3axpenure 2 komiuiekTa 3araymek 50x50 (12), 1 mkus (28) , 60atel M10X65, raiiku u
manosr (4).




IIlar 4.

CruHKa CUACHBS

Cunenne |

®

1)~
(12) VYcranoBute MOAYIIKY HA OTIOPE JJISI CHJICHbBS M 3aKPEMUTE C TTOMOIIBIO 4 KOMILJIEKTOB
6onToB M8x45, raek u maiiod (8).
(13) YcraHoBUTE CIMHKY CHIICHBS Ha OTIOPE M 3aKPEIHUTE C IIOMOIIBIO 2 KOMIUIEKTOB OOJITOB
MS8x65, raek u maib6 (7).
(14) 3axpernuTe OMOPHI CUICHBS U CIIMHKH, HCIIONB3YS 4 KoMIiekTa 60i1ToB M10x25, raek u
maii6 (5);1 kommnext 6onToB M12x75, raek, maii6 (1) u ¢dukcarop (24).

lar 5.

®
(15) 3akpenute och 1t poiaukoB (Q) Ha peryITUpOBOYHOM CTOMKe onops! 1t HOT (M),
HCTonb3ys 2 ponuka (22) u 3arnymku 25 (16), a takke 1 3armymky45x45 (13).
(16) 3akpernure 4 ponuka (22) Ha ocu (Q) ¢ momomipio 5 3armymiek [125 (16).
(17) 3akpenure croiiky omnopsl st HOT (M) 1 ontopy futst HOr (N), UCTonb3yst 1 KOMIUIEKT 00ITOB
M10x75, rafiku 1 manosr (2).
(18) 3akpernure croiiky (M) Ha OCHOBHOI paMe ¢ moMoIIbio ¢hukcaTopa (26).




Ilar 6.

[Mapra Ha OGunernc

o ¥

Ii

YcranoBka napthsl Ha Ouuenc

(19) 3akpenure nepskarensd mranru (P) Ha cToiike mapTel (O) ¢ MOMOIIBIO0 2 KOMIUIEKTOB OOJITOB
M10x65, raek u maii6 (4), a Takxke 4 KoMIIeKToB 60ToB M8x20, raek u mai6 (9).

(20) Ycranosure BricoTy cTorikH (O), ucnonb3ys dpuxcatop (26).

(21) byabTe akKypaTHBI BO BpeMsl KPEIIJICHHS Ha OUIIETIC.

lar 7.

Ornopa mJis ey

Kab6ens (900 MM.)

Kpenienue kabdeJist

(22) 3akpenute ckoObI (27) Ha 00eMX CTOpOHAX Kades.
(23) CkoOBI COETUHSIIOT OTIOPY IS IJIeY M KaOelb.

(24) 3aduxcupyiite yroa cnuaku gukcaropom (26).




Texunueckue cnenmbuKanumn

Tun
VYnpaxxHeHus

Pama

Tpocel

Harpy3ska

Cunenue

PerynupoBka mnosnoxxenus
CUJICHUS

CknanpiBaHue

Pa3mep B pabouyem
coctostaum ([[*111*B)
Bec Herro

Bec 6pyTTO

Makc. Bec moJib30BaTels

l'apanTus

MHOTO()YHKITHOHAJIbHAS CUJIOBasi CKaMbsl

KMM TITaHTH, pa3BeJCHUE-CBEICHUE TaHTEJICH JIexa/CHIs,
pasrubanue/crubanue Hor, OHIIeTIC, mpecc, Opychs, "darrepdisii”
YCHUIJIEHHAs1, C OAHOCIOWHOM mokpackoit (50%*50*1.5 mm.)
CTaJIbHOU B PE3WHOBOM 000JI0UKe

IITaHTa, TAHTEIIH, JUCKU 26 MM.

koMdopTadenpHOoe (60 MM.)

6 monoxxenuii (0 - 90 rpaxycoB)
HET

180*126*123 cm.

43 xr.
47 Kr.
160 kr.

2 roma

YipakHeHUsI HA PACTSKKY M pa3orpes

Ycneniaeie TPECHUPOBKU JOJUKHBI HAYMHATHLCA C pra)KHCHI/Iﬁ Ha pa3orpeB U pacTAKKy, a
3daKaHYUBATBCA YIPAXKHCHUAMU Ha OTAbBIX W BOCCTAHOBJICHUC JbIXaHHA. Huxe MMPUBCACHBI TIPUMCEPLI

HEKOTOPBIX YIPAXKHEHUMN:

VYIIPAXXHEHUMA JJIA HIEN

HaknonnTte ronoBy BHpaBO, NMOYYBCTBYHTE HANPSOIKEHHE MBI IIEH.
MenneHHO OmycTUTE TOJNOBY K TPYAH, 3aT€M HaJjeBO. 3aTeM IOBTOPUTE JAaHHOE
yIpaXHEHHE B IPYTYIO CTOPOHY.

[Ipn HEOOXOMUMOCTH BB MOXKETE IMOBTOPHUTH JaHHBIC YNPaKHEHUS
HECKOJIBKO Pa3.

YIIPAXKHEHUMA TUIEYHOI'O TTOSICA
[MopHuMaliTe TEBOE U MPABOE IJICUO [TOOYESPEIHO, TUOO OJHOBPEMEHHO.

YIIPAXKXHEHUA HA PACTSIKKY PYK
TToouepenHo MOTAHUTE JIEBYIO U MPABYIO PYKH BBEPX.

VIIPAXKHEHWS J1J151 BEPXHEN YACTH BEJIPA

Hepxach 3a CTeHy mpaBOM pPYKOH, COTHUTE JIEBYID HOTY Hazal.
[MouyBcTByliTe HampsbkeHue B Oenpe. [loBTOpuTe 3TO yIpaskHEHHE i MPaBOi
HOTH.




YIIPAXXHEHUMA HA BHYTPEHHIOIO HACTDB BE/IPA
CsanpTe Ha MO, OTBEAUTE KOJIEHH B CTOPOHBI, NMPHUIBHHBTE CTYIHHU

ommKke k cede. HaxxMute Ha KOCHH, TOTSHUTE UX K Oy, yaepxkure 30-40 cek.

HaxionuTech BHM3 W TONBITAWTECh JOCTAaTh OO0 TAJbYUKOB HOT,

rocTapaiTech yJepkaTh rnojioxkenue B reuerne 20 cex.

VITPAXHEHWS JUUI KOJIEHEN
Cung Ha TOJy, BBITSHUTE MIPABYIO HOTY, JIEBYIO COTHUTE B KOJIEHO, KaK

MoKa3zaHo Ha pucyHke. IlocrapailiTech NOTSHYThCS NMpPaBOW PYKOH 10 KOHYHKOB

najuen. Y aep)kuBaiite Takoe nonoxenue B TeueHue 30-40 cek.
OO6ompuTech Ha CTeHY 00eMMH pykamu. OTBeIuTe JIEBYIO HOTY Ha3al.

TakuM 00pa3oM, BBl pacTsATHBacTe 3aIHIO HOTy. Yiaepxkure nonoxenue 30-40

cek. [ToBTropuTe TOXE CaMoO€ € IIPaBO HOI'OM.

Texuuueckomy Perynuposanuto u Metposnorun» (Pocrect).

*IIpon3BOAUTENb OCTABISIET 32 COOOM MMPAaBO BHOCHTH M3MEHEHUS B KOHCTPYKIIMIO TPEHAXKepa, He

YXY/IIIAIOIINE 3HAYUTEIBHO €r0 OCHOBHbIE TEXHUYECKUE XapAKTEPUCTHUKH.

Bce akryanbHble H3MEHEHHS B KOHCTPYKIMH JINOO TEXHUYECKUX CTIeNU(DUKAIMAX N3CIHs OTPaKEHBI Ha
ounmansHOM caiiTe nocrasiinka odopyaosanus OO0 «Heorpen» www.neotren.ru

Tpenaxep ceprudunmpoan no Cucreme Ceprudukammu ['oct P «Denepanbubiv ArentcTBoM [1o

A146




